
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

:014 г. № ММ
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 30*09.2013 № 4055

В целях приведения в соответствие с законодательством Рязанской области 

и муниципальными правовыми актами, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе 

Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4055 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 459, от 17.04.2014 № 1543, 

от 20.06.2014 № 2560, от 14.10.2014 № 4612), следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной 

программы, целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» слова 

«штабом Рязанской городской народной дружины» заменить словами «Народной дружиной 

города Рязани».

1.2. В разделе VII «Основные меры правового регулирования в сфере обеспечения 

безопасности и общественного порядка, направленные на достижение целей и конечных 

результатов муниципальной программы»:

1.2.1. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- Закон Рязанской области от 14.11.2014 № 75-03 «О регулировании отдельных 

отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории 

Рязанской области»;».

1.2.2. Абзацы двадцать второй, двадцать четвертый, двадцать пятый, двадцать шестой



2

ИСКЛЮЧИТЬ.

1.2.3. Абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«~ постановление администрации города Рязани от 24.12.2014 № 6071 

«Об утверждении Положения о премировании за активное участие в деятельности Народной 

дружины города Рязани;».

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дополнительные 

меры по профилактике отдельных видов правонарушений и обеспечению общественной 

безопасности в городе Рязани» н а2014 - 2020 годы»:

1.3.1. В строках «Целевой показатель (индикатор) подпрограммы» и «Ожидаемые 

результаты реализации подпрограммы» Паспорта слова «Рязанской городской народной 

дружины» заменить словами «Народной дружины города Рязани».

1.3.2. В разделе III «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, 

целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы»:

1.3.2.1. В абзацах втором и пятом слова «Рязанской городской народной дружины» 

заменить словами «Народной дружины города Рязани».

1.3.2.2. В абзаце шестом слова «штабом Рязанской городской народной дружины» 

заменить словами «Народной дружиной города Рязани».

1.3.3. В разделе VI «Характеристика мер правового регулирования в сфере реализации 

подпрограммы»:

1.3.3.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«- Закон Рязанской области от 14.11.2014 № 75-03 «О регулировании отдельных 

отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории 

Рязанской области»;».

1.3.3.2. Абзацы тринадцатый, пятнадцатый, шестнадцатый, семнадцатый исключить.

1.3.3.3. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«- постановление администрации города Рязани от 24.12.2014 № 6071 

«Об утверждении Положения о премировании за активное участие в деятельности Народной 
дружины города Рязани;».

1.4. В пункте 4 приложения № 4 к муниципальной программе «Сведения о целевых 

показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях» слова «Рязанской городской народной дружины» заменить 

словами «Народной дружины города Рязани».

1.5. В пунктах 1.1 и 1.2 приложения № 5 к муниципальной программе 

«Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной 

программы и подпрограмм муниципальной программы» слова «Рязанской городской народной



3

дружины» заменить словами «Народной дружины города Рязани».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Якунина С. Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

Глава администрации О.Е.Булеков


